
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

 

Rozpis soutěže 
 
Pořádající složka: ČSRU, U vojtěšky 11, 162 00 Praha 6 
Název soutěže: Open 7 žen 2023 jaro 
 
A - Všeobecná ustanovení 
 
1. Řízení soutěže: 
STK ČSRU (dále jen STK). Hana Schlangerová, U vojtěšky 11, 162 00 Praha 6, 
zenskeragby@rugbyunion.cz, tel 606 637 131. 
 
2. Termíny a pořadatelé: 
22.4.    RC Dragon Brno  
29.4.  RC Olomouc 
4.6.  RK Petrovice 
17.6.  RC Mountfield Říčany 
 
3. Místo konání: 
Hraje se na hřišti pořádajícího klubu. V případě potřeby z hlediska marketingu a propagace 
ČSRU se turnaj může odehrát na místě, které určí STK ČSRU. 
 
4. Účastníci soutěže: 
V soutěži startují kluby nebo společenství klubů, jejichž hráčky jsou registrovány v ČSRU. 
V soutěži mohou startovat zahraniční kluby.  
 
5. Hospodářské náležitosti: 
Kluby a společenství startují v soutěži na vlastní náklady. 
 
B - Technická ustanovení 
 
6. Předpis: 
Hraje se dle platných pravidel ragby, jejich doplňků, platného SŘR ČSRU a jeho doplňků a 
ustanovení tohoto rozpisu. 
 
7. Startují: 
Hráčky, které ke dni utkání dovršily věk 18 let (dle čl. 131 SŘR) a starší. Hráčky mladší 18 let 
mohou startovat pouze tehdy, splní-li podmínky dle článků 140, 141, 142 SŘR.  
 
8. Podmínky účasti pro klub, společenství a hráčky: 
Klub/společenství musí splnit podmínky SŘR ČSRU a rozpisu soutěže. Hráčky zahraničních 
týmů mohou startovat za podmínky, že jsou registrované v jiné unii. Týmy se přihlašují do 
soutěže nejpozději do pondělí před turnajem. Chrániče zubů jsou povinnou výstrojí hráček v 
této soutěži. 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

 

9. Systém soutěže: 
Čtyři jednotlivé turnaje. 
Rozlosování turnaje dle počtu přihlášených družstev.  
 
10. Hodnocení soutěže a výsledků: 
Utkání ve skupině: Tři body za výhru, dva body za remízu, jeden bod za prohru. O pořadí ve 
skupině rozhoduje při rovnosti bodů: 
lepší rozdíl celkového skóre 
je-li a) stejné, pak rozhoduje vzájemný zápas, 
je-li a), b) stejné, pak lepší rozdíl položených a inkasovaných pětek. 
Kontumace: při kontumačním výsledku se přiznávají vítěznému družstvu 3 body a aktivní 
skóre 30:0. 
Provinivšímu se družstvu (popř. oběma) se započítává 0 bodů a pasivní skóre 0:30. Dojde-li 
k ukončení utkání a k následné kontumaci, neprovinivšímu se družstvu se započítává skóre a 
body za výsledek dosažený na hřišti. 
 
11. Delegace rozhodčích: 
Sbor rozhodčích ragby ČSRU – předseda Tomáš Tůma, e-mail: srr@rugbyunion.cz 
 
12. Hlášení utkání: 
Podle čl. 67 - 69 SŘR nejméně 12 dnů před termínem turnaje. A to soupeřům, STK ČSRU (e-
mail: stk@rugbyunion.cz, zenskeragby@rugbyunion.cz, hlasenky@rugbyunion.cz), 
delegovaným rozhodčím, případnému komisaři a předsedovi SRR ČSRU na adresu: 
srr@rugbyunion.cz. 
 
13. Hlášení výsledků a pořadí: 
Pořadatel turnaje (domácí tým) je povinen ihned po skončení turnaje nahlásit výsledky a 
konečné pořadí turnaje na vysledky@rugbyunion.cz a zenskeragby@rugbyunion.cz. 
 
14. Námitky: 
Podávají se a vyřizují dle SŘR ČSRU. 
 
Brno 24/3/2023 
 
Hana Schlangerová 
STK ČSRU 


